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Protokół nr 99/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 01.07.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Spotkanie z Burmistrzami i Wójtami Powiatu Lęborskiego w celu wysłuchania informacji 

Komendant Powiatowej Policji w Lęborku na temat struktury organizacyjnej komendy 

oraz koncepcje współpracy i pracy na stanowisku komendanta.  

3. Informacja Powiatowego Animatora Współpracy ds. Organizacji Pozarządowych                

w Lęborku dotycząca funkcjonowania punktu informacyjno – poradniczego dla 

organizacji pozarządowych z terenu powiatu lęborskiego. 

4. Spotkanie z nowo powołanymi dyrektorami szkół.  

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 97 i 98/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński  przedstawił: 

 

1) prośbę Lęborskiego Towarzystwa Oświatowego w Lęborku o wyrażenie zgody na 

dokonanie prac adaptacyjnych oraz wymianę okien w pomieszczeniach budynku przy         

ul. Okrzei 8 w Lęborku użytkowanego na podstawie użyczenia przez Towarzystwo 

Społeczne Gimnazjum Językowe LTO. W ramach adaptacji planowane jest 

przygotowanie dodatkowej sali lekcyjnej na II piętrze oraz poszerzenie pokoju 

nauczycielskiego na  I piętrze. Z uwagi na ograniczone środki brak jest możliwości 

wymiany wszystkich okien jak i remontu elewacji budynku w związku z powyższym LTO 

zwraca się do Zarządu Powiatu o wsparcie finansowe remontu w tym zakresie. 

Zarząd wyraził zgodę na wskazaną we wniosku modernizacje pomieszczeń.                  

W odniesieniu do dofinansowania zauważył, że o środki takie można się corocznie 

ubiegać z 1% rezerwy oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego będącej w dyspozycji MENiS. Aktualnie dostęp do tych środków z powodu 

upływu terminu składania wniosków jest nie możliwy.       

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) wniosek o uzgodnienie projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

miejscowości Charbrowo i Wicko gm. Wicko. Kierownik wydziału poinformował, że na 

terenach objętych planami powiat nie posiada swoich nieruchomości. Oba plany zakładają 

przyszłościową budowę obwodnicy w ciągu drogi 214 na terenie niezabudowanym. 

Zarząd nie wniósł uwag do żadnego z planów.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) informację dotycząca ilości osób przewidzianych do szczepień w okresie od września do 

grudnia 2004 roku w szkołach na terenie powiatu lęborskiego. Kierownik wydziału 

poinformowała, że w całym powiecie lęborskim łącznie jest 3.642 dzieci do 

zaszczepienia. Szacunkowy plan tych szczepień na 2004 rok stanowi – załącznik                     

nr 1 „a” i „b”. 

Według wyliczeń pielęgniarek szkolnych koszt zaszczepienia 1 dziecka szacuje się na 

kwotę 1,89 zł, w tym koszt badań kwalifikacyjnych przez lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej oszacowano na kwotę 70 gr.   

Zarząd zgodnie ze swoim stanowiskiem z dnia 24 czerwca b.r. postanowił 

dofinansować szczepienia uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego              

w wysokości 1 zł od szczepienia. Ponadto upoważnił Wicestarostę Powiatu p. Ryszarda 

Wentę do przedstawienia problemu Wójtom i Burmistrzom Powiatu Lęborskiego                 

w kontekście dofinansowania przez gminy szczepień uczniów szkół gimnazjalnych.     

 

2) informację o możliwości ubiegania się o granty z funduszy strukturalnych w zakresie 

przyznawania stypendiów dla uczniów szkół powiatu lęborskiego.   

 

Ad 2) 

 

Mł. insp. Ryszard Kwella powołany od dnia 1 czerwca 2004 r. na stanowisko Komendanta 

Powiatowego Policji w Lęborku przedstawił Zarządowi Powiatu oraz zaproszonym na tą 

część posiedzenia:  Radnemu Sejmiku Wojewódzkiego, Przewodniczącej Rady Powiatu 

Lęborskiego i Przedstawicielom Miast i Gmin Powiatu Lęborskiego informację na temat 

przebieg dotychczasowej kariery zawodowej, strukturę organizacyjną komendy oraz 

koncepcje współpracy i pracy na stanowisku komendanta.  

Poinformował, że w swojej 15-letniej karierze zawodowej przeszedł prawie wszystkie 

szczeble – ostatnio obejmował stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Gdyni 

Oksywiu.  

W zakresie struktury organizacyjnej Komendant poinformował, że aktualnie w Komendzie 

Powiatowej Policji w Lęborku obsadę pracowniczą stanowi 131 etatów a 16 stanowisk pracy 

jest nie obsadzonych. W związku z tym zostało przeprowadzonych szereg działań, w wyniku 

których uzyskano przyzwolenie na uruchomienie 12 miejsc pracy – obecnie trwa weryfikacja 

osób chętnych do podjęcia pracy (badania psychologiczne, sprawnościowe itp.).   

Co do współpracy z samorządami Komendant zamierza kontynuować zasady takiej 

współpracy wypracowane w poprzednim miejscu pracy a polegające na organizowaniu 

wszelkiego rodzaju spotkań. Spotkania te będą służyć wypracowaniu zasad poprawy jakości 

bezpieczeństwa w Powiecie Lęborskim.   

Komendant poinformował, że w swojej pracy główny nacisk kładł będzie na  uspołecznienie 

policji tzn. otwarcie się w stosunku do obywatela poprzez kompetencję, wiedzę i kulturę             

a przede wszystkim zaufanie. Cele te są długotrwałe, osiągnąć je można przede wszystkim 

poprzez edukację. Jakiekolwiek zmiany w strukturze organizacyjnej komendy  realizowane 

będą drogą ewolucyjną. Na dzień dzisiejszy wprowadzane zmiany dotyczą przede wszystkim 

elementów dyscypliny w jednostce, kompetencji oraz bezpieczeństwa. 

Ważnym elementem dla pracy komendy będzie także społeczne poczucie bezpieczeństwa 

realizowane poprzez zwiększenie ilości patroli i skuteczności działania policji, współpraca 

policji ze społeczeństwem, między innymi przez wprowadzenie w szkołach i przedszkolach 

powiatu lęborskiego programów profilaktycznych. 
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Komendant Policji odpowiadając kolejno na pytania zadawane przez uczestników spotkania 

poinformował, że: 

 może nastąpić zmiana struktury funkcjonowania Policji w Lęborku, gdyż obecnie zastana 

organizacja pracy wg jego doświadczenia może się nie sprawdzać; 

 dostrzega problem nadmiernej ilości zwolnień lekarskich wśród pracowników komendy – 

osobom notorycznie z nich korzystających będzie się bacznie przyglądał. Ponadto 

Komendant zauważył, że istnieją także narzędzia motywujące do rzetelniejszej pracy;  

 wszelkie opóźnienia w korespondencji w zakresie wypadków drogowych są często 

wynikiem zwłoki w przekazywaniu dokumentacji przez zakłady ubezpieczeniowe; 

 nie planuje żadnych działań zmierzających do likwidacji rewirów dzielnicowych zarówno 

w Lęborku jak i gminach powiatu lęborskiego; 

 na dzień dzisiejszy nie planuje wprowadzenia patrolów mieszanych z policjantami                

z krajów Unii Europejskiej w ramach wymiany doświadczeń z uwagi na brak takich 

kontaktów.           

Komendant Powiatowy Policji w Lęborku z zadowoleniem przyjął deklarację 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej p. Janusza Lisieckiego o  pomocy Rady 

Miejskiej Lębork w rozwoju monitoringu na terenie miasta oraz deklarację zwiększenia ilości 

strażników miejskich.    

 

Ad 3) 

 

Powiatowy Animator Współpracy ds. Organizacji Pozarządowych w Lęborku p. Anna 

Rombalska przedstawiła informację dotycząca funkcjonowania punktu informacyjno – 

poradniczego dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu lęborskiego – załącznik nr 2. 

Poinformowała, że punkt prowadzony jest wyłącznie na zasadzie społecznej. W bieżącym 

roku działania animatora skupiały się przede wszystkim na przygotowywaniu stowarzyszeń 

do aplikowania do funduszy strukturalnych oraz pomocy stowarzyszeniom w pisaniu 

projektów o dotacje.  

W ramach pozyskanych środków (przede wszystkim z aplikacji wniosków) dokonano także 

remontu i wyposażenia biura punktu konsultacyjnego znajdującego się w pokoju nr 26 

budynku starostwa.   

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację.  

 

Zarząd zwrócił się także do p. Anny Rombalskiej o wyjaśnienie poruszonej przez radnych         

p. Andrzeja Dudę i p. Jolantę Szajowską na Sesji Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 

30.06.2004 r. kwestii okoliczności powołania przez POA Powiatowej Rady ds. organizacji 

pozarządowych oraz wyjaśnienia dlaczego o taki zamiarze nie zostały powiadomione 

wszystkie organizacje działające na terenie Powiatu Lęborskiego  

Powiatowy Animatora Współpracy poinformowała, że nigdy nie prowadziła działań 

zmierzających do powołana takiej Rady ani jej nie powoływała.  

  

Pani Anna Rombalska przedstawiła także wniosek o przedłużenie umowy nieodpłatnego 

użyczenia lokalu użytkowanego przez Powiatowego Animatora Współpracy budynku 

starostwa.  

Zarząd przychylił się do wniosku przedłużając umowę użyczenia o okres 1 roku tj. do 

dnia 30.06.2005r. pod warunkiem zobowiązania się p. Anny Rombalskiej do przeprowadzenia 

w ramach swoich działań co najmniej 3 nieodpłatnych szkoleń dla stowarzyszeń działających 

na terenie powiatu lęborskiego w zakresie uzgodnionym z Zarządem Powiatu. 

/4 głosy za/       
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Ad 4) 

 

Zarząd Powiatu dokonał oficjalnego wręczenia uchwał zarządu w sprawie powierzeń 

stanowisk dyrektorów szkół na okres od 01.09.2004 r. do 31.08.2009 r.: 

 Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku p. Danucie 

Rybak 

 Dyrektorowi Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku                 

p. Małgorzacie Bresler 

oraz przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Nr 2 w Lęborku p. Markowi Białemu do dnia 31.08.2009 roku.       

 

Ad 5) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Zespołu 

zadaniowego do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Lęborskiego. Starosta 

poinformował, że zgodnie z wytycznymi w skład zespołu powinni wchodzić pracownicy 

wydziałów starostwa (w tym osób odpowiedzialnych za budżet powiatu), instytucji 

współpracujących (np. przedstawiciele jednostek organizacyjnych, organizacji 

pozarządowych). W związku powyższym proponuje w skład zespołu powołać: 

 Skarbnika Powiatu; 

 Powiatowego lidera ds. aplikacji wniosków o unijne środki strukturalne; 

 Kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa; 

 Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

 Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia; 

 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, 

 Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 

 Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.        

Zarząd w wyniku dyskusji nad propozycją odstąpił od powołania zespołu. 

Koordynację prac nad opracowaniem programu rozwoju lokalnego powierzył Tomaszowi 

Dybowskiemu – inspektorowi ds. aplikacji wniosków o unijne środki strukturalne. Do 

dnia 15 lipca 2004 roku oczekuje się od pełnomocnika przedłożenia koncepcji i form 

pracy nad programem. 

/4 głosy za/  

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski: 

  

1) zwrócił się do Zarządu o ustalenie wysokości wynagrodzenia dla nowo powołanego 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w Lęborku. 

Zarząd postanowił, że na czas okresu próbnego wynagrodzenie to powinno być niższe 

od dotychczas otrzymywanego przez Dyrektora DPS Nr 2 o ok.400 zł.    

/4 głosy za/  

 

Zarząd na prośbę Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa       

p. Zygmunta Lisieckiego wysłuchał przedstawionych przez niego wniosków i opinii 

wypracowanych przez Komisję w dniu 30.06.2004 r. w sprawie: 

 projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia „Programu ochrony 

środowiska wraz z planem gospodarki odpadami dla Powiatu Lęborskiego na lata 2004 – 

2007 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2008 – 2011”. 
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W tej sprawie Starosta Lęborski wystąpił już do wymienionych w piśmie gmin               

o ustalenie zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego.      

 przekazania wniosku wraz z „Projektem budowlanym – Operatem Wodnoprawnym” 

inwestycji projektowanej na działce nr  1/2 w miejscowości Żarnowska dyrektorowi SPN 

i Głównemu Konserwatorowi Przyrody celem zaopiniowania. 

 negatywnej opinii Komisji do wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej w Kębłowie                    

o anulowanie decyzji nr 17/99 dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w doprowadzanych 

ściekach tj. azot ogólny i fosfor ogólny.  

Zarząd postanowił do nich się odnieść po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień Kierownika 

Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusława Koszałki.   

Kierownik zaznaczył, że zgodnie z odpowiednimi przepisami sprawy które objęte są 

wnioskami Komisji należą do kompetencji Starosty Powiatu. Ponadto poinformował, że na 

żądanie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na bieżąco przekazywane są 

kserokopie wniosków o wydanie pozwoleń wodnoprawnych oraz wprowadzenia 

zanieczyszczeń do środowiska.  

Zarząd zauważył, iż niewłaściwym jest w świetle pragmatyki służbowej 

przekazywanie kserokopii wniosków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu. Zawsze należy w piśmie przewodnim określić jaki jest cel przekazania 

dokumentu (wydanie opinii w sprawie wniosku lub proponowanego rozwiązania) oraz kto 

oczekuje zajęcia przez Komisję stanowiska (Starosta, czy Zarząd Powiatu).   

Ponadto Wydział ROŚ musi kierować się w takich sytuacjach przepisami ustawy o ochronie 

danych osobowych i ustawy o ochronie informacji niejawnych.               

   

Ad 6) 

 

Protokół nr 97/2004 z dnia 24 czerwca 2004 r 

  nr 98/2004 z dnia 30 czerwca 2004 r.                          – zostały przyjęte 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała: 

 


